
На основу члана 77. и члана 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине 

Сокобања“, број 6/19), Скупштина општине Сокобања, на седници одржаној дана 

27.04.2022. године, донела је 

З А К Љ У Ч А К 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Председника општине Сокобања и Општинског 

већа општине Сокобања за 2021. годину. 

II 

Закључак oбјавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

I Број: 401-348/22

У Сокобањи,27.04.2022. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИK 

Владан Петковић 



 

 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

 И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ЗА ПЕРИОД ОД 1. 1. 2021. ДО 31. 12. 2021. ГОДИНЕ 

 

1. ОПШТИ ДЕО 

Законом о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр.129/2007, 83/2014 - 

др.закон, 101/2016 - др.закон и 47/2018) као и Статутом општине Сокобања („Службени лист 

општине Сокобања“ број 6/2019) утврђено је да су извршни органи општине председник 

општине и општинско веће, као и које су надлежности, састав, начин избора и принципи рада 

ових органа. 

Чланом 45. Закона о локалној самоуправи предвиђено је да је председник општине 

председник општинског већа, а заменик председника општине је члан општинског већа по 

функцији. 

Чланом 65. Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“ број 

6/2019), предвиђено је да Председника општине бира Скупштина општине, из реда одборника, 

на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника 

Скупштине општине. Председник општине има заменика који га замењује у случају његове 

одсутности и спречености да обавља своју дужност. Председник Скупштине општине предлаже 

кандидата за Председника општине. Кандидат за Председника општине предлаже кандидата за 

заменика Председника општине из реда одборника кога бира Скупштина општине на исти 

начин као Председника општине. 

Чланом 69. Статута општине Сокобања предвиђено је Општинско веће чине Председник 

општине, заменик Председника општине, као и 5 чланова Општинског већа.  

Председник општине је председник Општинског већа. Заменик Председникa општине 

је члан Општинског већа по функцији. Чланове Општинског већа бира Скупштина општине, на 

период од четири године, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника. Кандидате за 

чланове Општинског већа предлаже кандидат за Председника општине. Када одлучује о избору 

Председника општине, Скупштина општине истовремено и обједињено одлучује о избору 

заменика Председника општине и чланова Општинског већа.Чланови Општинског већа могу 

бити на сталном раду у Општини на основу посебне одлуке Скупштине општине. 

Надлежности Председника општине Сокобања на основу члана 67. Статута општине 

Сокобања су: 

1) представља и заступа Општину; 

2) предлаже начин решавања питања о којима одлучује Скупштина општине; 

3) наредбодавац је за извршење буџета; 

4) оснива општинску службу за инспекцију коришћења буџетских средстава и службу за 

интерну ревизију Општине; 

5) оснива буџетски фонд и утврђује програм коришћења средстава буџетског фонда, у складу 

са законом; 

6) даје сагласност на опште акте којима се уређују број и структура запослених у установама 

које се финансирају из буџета Општине и на број и структуру запослених и других лица која се 

ангажују на остваривању програма или дела програма корисника буџета Општине; 

7) усмерава и усклађује рад Општинске управе; 

8) представља Општинско веће, сазива и води његове седнице; 

9) доноси појединачне акте за које је овлашћен законом, овим Статутом или одлуком 



Извештај о раду председника општине и Општинског већа, 2021. година 

 

2 
 

Скупштине општине; 

10) одлучује о давању у закуп пословног простора који се користи у комерцијалне сврхе у 

јавној својини Општине, у складу са законом и одлуком Општине; 

11) одлучује о прибављању и располагању покретним стварима у јавној својини Општине; 12) 

даје претходну сагласност носиоцима права коришћења на стварима у јавној својини Општине 

(месним заједницама, установама и другим организацијама) за давање у закуп тих ствари; 

13) врши распоред службених зграда и пословних просторија у јавној својини Општине;  14) 

закључује уговоре у име Општине, на основу овлашћења из закона, статута и одлука Скупштине 

општине; 

15) у име Општине закључује колективне уговоре за органе и за предузећа, установе и друге 

јавне службе чији је оснивач Општина; 

16) одлучује о организовању и спровођењу јавних радова; 

17) закључује уговор о донацији од физичког или правног лица; 

18) командант је Општинског штаба за ванредне ситуације по положају, доноси одлуку о 

проглашењу и о укидању ванредне ситуације на предлог Општинског штаба за ванредне 

ситуације; 

19) доноси одлуку о проглашењу дана жалости у Општини; 

20) усваја извештаје о извршењу буџета Општине и доставља их Скупштини општине; 

21) информише јавност о свом раду; 

22) подноси жалбу Уставном суду Републике Србије ако се појединачним актом или радњом 

државног органа или органа Општине онемогућава вршење надлежности Општине; 

23) образује стручна саветодавна радна тела за поједине послове из своје надлежности; 

24) поставља и разрешава помоћнике председника општине; 

25) доноси акта из надлежности Скупштине општине у случају ратног стања или елементарних 

непогода, с тим што је дужан да их поднесе на потврду Скупштини чим она буде у могућности 

да се састане; 

26) врши и друге послове утврђене овим Статутом и другим актима Општине. 

Надлежности Општинског већа на основу чл. 71. Статута општине Сокобања су: 

1) предлаже Статут, буџет и друге одлуке и акте које доноси Скупштина; 

2) непосредно извршава и стара се о извршавању одлука и других аката Скупштине општине; 

3) доноси одлуку о привременом финансирању у случају да Скупштина општине не донесе 

буџет пре почетка фискалне године; 

4) врши надзор над радом Општинске управе, поништава или укида акте Општинске управе 

који нису у сагласности са законом, статутом и другим општим актом или одлуком које доноси 

Скупштина општине; 

5) решава у управном поступку у другом степену о правима и обавезама грађана, предузећа и 

установа и других организација у управним стварима из надлежности Општине; 

6) прописује посебне елементе процене ризика и учесталост вршења инспекцијског надзора на 

основу процене ризика из изворне надлежности Општине, као и посебне елементе плана 

одређеног инспекцијског надзора из изворне надлежности Општине; 

7) прати реализацију програма пословања и врши координацију рада јавних предузећа чији је 

оснивач Општина; 

8) подноси тромесечни извештај о раду јавних предузећа Скупштини општине, ради даљег 

извештавања у складу са законом којим се уређује правни положај јавних предузећа; 

9) предлаже акта које доноси Скупштина општине ради заштите општег интереса у јавном 

предузећу и друштву капитала чији је оснивач Општина; 



Извештај о раду председника општине и Општинског већа, 2021. година 

 

3 
 

10) одлучује решењем о употреби средстава текуће и сталне буџетске резерве; 

11) стара се о извршавању поверених надлежности из оквира права и дужности Републике; 

12) поставља и разрешава начелника Општинске управе и заменика начелника Општинске 

управе; 

13) доноси План одбране Општине који је саставни део Плана одбране Републике Србије, 

усклађује припреме за одбрану правних лица у делатностима из надлежности Општине са 

Планом одбране Републике Србије, доноси одлуку о организовању и функционисању цивилне 

заштите и јединица опште намене; 

14) доноси Процену угрожености и План заштите и спасавања у ванредним ситуацијама и План 

заштите од удеса; 

15) образује жалбену комисију; 

16) образује стручна саветодавна радна тела за поједине послове из своје надлежности; 

17) информише јавност о свом раду; 

18) доноси пословник о раду Општинског већа на предлог председника Општине; 

 

19) врши и друге послове, у складу са законом. 

 

 

 

2. РАД ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Председник општине је у извештајном периоду обављао послове представљања и 

заступања општине, предлагао Скупштини општине решавање одређених питања од значаја за 

функционисање Општине, обављао послове наредбодавца за извршење буџета, усмеравао и 

усклађивао рад Општинске управе општине Сокобања, представљао Општинско веће општине 

Сокобања. Током извештајног периода, Председник општине је, као председавајући 

Општинског већа општине Сокобања, сазвао и водио укупно 44 седнице Општинског већа. 

 

Председник општине Сокобања Миодраг Николић је 18. маја 2021. године потписао 

Европску повељу о родној равноправности која произилази из поглавља 23 Преговора о 

приступању Европској унији, чиме је општина Сокобања приступила групи европских градова 

и општина који су родну политику утемељили у све области свог рада. 

На основу конкурса, председник општине Сокобања је током извештајног периода 

потписао 46 уговора са носиоцима пољопривредних газдинстава са територије општине 

Сокобања и то из области говедарства, свињарства, овчарства, козарства, воћарства, 

пчеларства, пластеничке производње и субвенционисања пољопривредних камата. Председник 

је потписао и 17 уговора за куповину приплодне женске телади, 9 уговора за куповину 

приплодних јагњади и јаради, 2 уговора за куповину приплодних назимица и нерастов, 10 

уговора из области пчеларства, 3 уговора из области пластеничке производње у износу, 1 

уговор из области воћарства и 4 уговора за субвенционисање пољопривредних камата. 

Такође, током 2021. године Председник је закључио 35 уговора о суфинансирању са 

удружењима са територије општине Сокобања и то: 16 из области социјално-хуманитарног 

рада, 14 из области културе, 1 верска организација. У овој години закључио је и 13 уговора о 

суфинансирању медијских садржаја, као и 32 уговора са 18 спортских организација. 

 У сарадњи са Министарством заштите животне средине председник општине је током 



Извештај о раду председника општине и Општинског већа, 2021. година 

 

4 
 

извештајног периода закључио 3 уговора, и то: 

• Уговор о суфинансирању реализације пројекта превенције нелегалног 

одлагања отпада и уклањање у 2021. години на територији општине 

Сокобања; 

• Уговор о суфинансирању програма енергетске санације породичних кућа коју 

спроводи општина Сокобања; 

• Уговор о суфинансирању реализације пројекта пошумљавања у циљу 

заштите и очувања предеоног диверзитета у 2021. години. 

 

Председник општине Сокобања је са Министарством за бригу о селу закључио Уговор 

о утврђивању Програма доделе бесповратних средстава за организовање манифестације под 

називом „Михољски сусрети села“. 

Са Министарством просвете, науке и технолошког развоја Републике Србије 

Председник општине је потписао 4 уговора, одн. Споразума, и то: 

• Споразум о коришћењу трансферних средстава из буџета Републике Србије за 

2021. годину за припремни предшколски програм. 

• Уговор о коришћењу средставаа из буџетског фонда за програм локалне 

самоуправе – подршка развоју и функционисању система локалне самоуправе за 

финансирање Пројекта реконструкција зграде културе- Биоскоп 

„Моравица“, Друга фаза. 

• Уговор о коришћењу средстава за успостављање јединственог управног 

места. 

• Уговор о коришћењу средстава из Буџетског фонда за програм локалне 

самоуправе-подршка развоју и функционисању система локалне самоуправе, за 

финансирање Пројекта Унапређења програма и промотивне кампање 

фестивала „Прва хармоника Србије – Сокобања 2021“. 

Председник општине Сокобања је са Министарством за рад, запошљавање борачка и 

социјална питања закључио Уговор о наменским трансферима у социјалној заштити. 

 

 

Поред осталих надлежности, Председник општине закључио је 26 вансудских 

поравнања због уједа паса и мачака-луталица и других видова штете, а на основу препорука 

надлежне Комисије за разматрање захтева. 

 

У извештајном периоду Председник општине Сокобања као командант Општинског 

штаба за за ванредне ситуације, сазвао је и водио 11 седница Општинског штаба за ванредне 

ситуације. На седници дана 26. маја 2021. укинута је ванредна ситуација на територији општине 

Сокобања изазвана епидемијом SARS-COV-19, која је претходно проглашена 19. 11. 2020. 

године. На седници одржаној 19.10.2021. године донет је Пословник о раду општинског штаба 

за ванредне ситуације. Главне активности Штаба за ванредне ситуације којим командује 

председник општине током извештајног периода описане су у наставку:  

Сви субјекти од посебног значаја су активно учествовали у раду током целе године. Јавна 

предузећа су у складу са својој специјализованости редовно обављала своје дужности, ЈКП 

„Напредак“ је у току  екстремно високих температура на територији општине Сокобања 

извршило дислокацију воде за пиће на територији ЈЛС и омогућило доступност воде за пиће и 

освежавање постављањем цистерни за воду и покретних водних станица, ЈП „Зеленило“ је 

активно радило на отклањању и ублажавању последица ниских температура, Дом здравља 

Сокобања је био константно ангажован на територији целе општине ради пружања помоћи 

против вируса КОВИД-19. 

 

Председник општине Сокобања усвојио је Извештај о извршењу буџета општине 



Извештај о раду председника општине и Општинског већа, 2021. година 

 

5 
 

Сокобања за 2021.годину и доставио Скупштини општине Сокобања на разматрање. Донео је 

Одлуку о преносу права коришћења и управљања без накнаде на покретним стварима у јавној 

својини општине Сокобања Јавној установи „Спортско рекреативни центар Подина“ Сокобања. 

 

Председник општине је интензивно комуницирао са свим заинтересованим грађанима 

општине Сокобања. Пријем странака Председник општине вршио је сваке седмице. Током 

извештајног периода  обавио је разговор са 297 грађана. 

Председник општине је континуирано комуницирао са медијима, односно обавештавао јавност 

о плановима, предлозима и променама које се дешавају у локалној самоуправи. Сва обавештења 

и вести су објављиване на званичном порталу општине Сокобања www.opstinasokobanja.com и 

локалним порталима. 
 

 

3. РАД ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Председник Општине представља Општинско веће, сазива и води његове седнице и 

одговоран је за законитост рада Општинског већа. 

Општинско веће може да одлучује ако седници присуствује већина од укупног броја 

његових чланова. Општинско веће одлучује већином гласова присутних чланова ако законом 

или овим Статутом за поједина питања није предвиђена друга већина. 

Пословником о раду Општинског већа општине Сокобања („Службени лист општине 

Сокобања“, бр. 4/08, 10/15, 20/18 и 14/19) уређена је организација, начин рада и одлучивања, 

унутрашња организација и друга питања од значаја за рад Општинског већа. 

Састав Општинског већа у 2021. години је следећи: 

1. Миодраг Николић, Председник општине Сокобања - председник Општинског већа 

општине Сокобања; 

2. Владимир Миловановић, заменик Председника општине Сокобања - заменик 

председника Општинског већа општине Сокобања; 

3. Снежана Величковић, дипл.правник, члан Општинског већа општине Сокобања; 

4. Славиша Крстић, грађевински техничар, члан Општинског већа општине Сокобања; 

5. Драган Стојановић, предузетник, члан Општинског већа општине Сокобања; 

6. Александар Радивојевић, доктор наука регионалне географије, члан Општинског већа 

општине Сокобања; 

7. Иван Никодијевић, доктор-специјалиста спортске медицине, члан Општинског већа 

општине Сокобања. 

На XIX седници Скупштине општине Сокобања 20. 12. 2021. члану Општинског већа 

општине Сокобања Александру Радивојевићу престао је мандат на лични захтев, а изабран је 

члан Борисав Тошић, са радноправним статусом. 

Општинско веће општине Сокобања је у извештајном периоду утврдило 222 предлога аката 

који су упућени Скупштини општине Сокобања на разматрање и усвајање, и који су објављени 

http://www.opstinasokobanja.com/


Извештај о раду председника општине и Општинског већа, 2021. година 

 

6 
 

у Службеном листу општине Сокобања. Општинско веће општине Сокобања током 

извештајног периода одржало је укупно 44 седнице, од којих су 22 седнице редовне, а 22 

одржане телефонским путем и то: 

Бр. 

седнице 

 

Датум одржавања Седница 

19 19.01.2021. редовна 

20 01.02.2021. редовна 

21 03.02.2021. телефонска 

22 12.02.2021. телефонска 

23 17.02.2021. редовна 

24 02.03.2021. редовна 

25 08.03.2021. телефонска 

26 22.03.2021. редовна 

27 29.03.2021 редовна 

28 30.03.2021. телефонска 

29 31.03.2021. телефонска 

30 06.04.2021. телефонска 

31 07.04.2021. телефонска 

32 19.04.2021. редовна 

33 23.04.2021. редовна 

34 11.05.2021. телефонска 

35 07.06.2021. редовна 

36 11.06.2021. телефонска 

 

 37 17.06.2021. редовна 

38 18.06.2021. телефонска 

39 21.06.2021. телефонска 

40 01.07.2021. телефонска 

41 16.07.2021. редовна 

42 21.07.2021. редовна 

43 26.07.2021. редовна 

44 03.08.2021. редовна 

45 09.08.2021. телефонска 

http://media.opstinasokobanja.com/2019/1/0_Poziv100.pdf
http://media.opstinasokobanja.com/2019/1/0_Poziv100.pdf
http://media.opstinasokobanja.com/2019/1/0_Poziv100.pdf
http://media.opstinasokobanja.com/2019/1/0_Poziv100.pdf


Извештај о раду председника општине и Општинског већа, 2021. година 

 

7 
 

46 12.08.2021. телефонска 

47 25.08.2021. телефонска 

48 30.08.2021. редовна 

49 14.09.2021. редовна 

50 29.09.2021. редовна 

51 01.10.2021. редовна 

52 04.10.2021. телефонска 

53 05. 10.2021. телефонска 

54 20.10.2021. телефонска 

55 26.10.2021. редовна 

56 04.11.2021. телефонска 

57 15.11.2021. редовна 

58 22.11.2021. редовна 

59 26.11.2021. телефонска 

60 13.12.2021. редовна 

61 14.12.2021. редовна 

62 12.12.2021. телефонска 

63 24.12.2021. телефонска 

 

 

 

         
 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

          Миодраг Николић, ср.                 


	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2022\Vece\Nova April II\2_A~1.DOC
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2022\Vece\Nova April II\2_IzvestajORaduPredsednika (1).docx

